ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2014 № 1334-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
области от 31.12.2013 № 1793-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства области от 31.12.2013

№ 1793-п «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в
Ярославской области и признании утратившими силу отдельных
постановлений Правительства области» изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области С.Н. Ястребов

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 18.12.2014 № 1334-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства области

от 31.12.2013 № 1793-п «О комиссиях по делам несовершеннолетних
и защите их прав в Ярославской области и признании утратившими

силу отдельных постановлений Правительства области»

1. В пункте 4 фамилию и инициалы «Костин В.Г.» в соответствующем
падеже заменить фамилией и инициалами «Даниленко Р.А.» в соответству-
ющем падеже.

2. В составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
при Правительстве Ярославской области, утвержденном постановлением:

- вывести из состава комиссии Костина В.Г.;
- ввести в состав комиссии Даниленко Р.А., утвердив его председате-

лем комиссии.
3. В составах территориальных комиссий по делам несовершеннолет-

них и защите их прав в муниципальных районах Ярославской области, в го-
родских округах Ярославской области, в территориальных единицах город-
ских округов Ярославской области, имеющих территориальное деление,
утвержденных постановлением:

3.1. Ввести в состав территориальной комиссии по делам несовершен-
нолетних и защите их прав Брейтовского муниципального района Сори-
на А.В. - начальника филиала по Брейтовскому району федерального казен-
ного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Феде-
ральной службы исполнения наказаний по Ярославской области».

3.2. Ввести в состав территориальной комиссии по делам несовершен-
нолетних и защите их прав Даниловского муниципального района Захаро-
ву Н.А. - начальника филиала по Даниловскому району федерального казен-
ного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Феде-
ральной службы исполнения наказаний по Ярославской области».

3.3. В составе территориальной комиссии по делам несовершеннолет-
них и защите их прав Некоузского муниципального района:

- вывести из состава комиссии Соколову Н.А., Емельянову В.А., Юди-
ну Е.В.;

- ввести в состав комиссии:

Звонкову Е.А. - заместителя главы администрации района, утвердив
ее председателем комиссии

Бушагину А.В. - главного специалиста администрации района, утвер-
див ее ответственным секретарем комиссии

2

Наумова Д.Н. начальника филиала по Некоузскому району федераль-
ного казенного учреждения «Уголовно-исполнительная
инспекция Управления Федеральной службы исполне-
ния наказаний по Ярославской области»

Селютина В.В. ведущего специалиста администрации района.

3.4. В составе территориальной комиссии по делам несовершеннолет-
них и защите их прав Первомайского муниципального района:

- вывести из состава комиссии Баранник Е.А., Ивашевскую С.В.;
- ввести в состав комиссии:

Воробьеву Ю.В. главного специалиста по опеке и попечительству от-
дела образования администрации района

Смоляк И.М. начальника филиала по Первомайскому району фе-
дерального казенного учреждения «Уголовно-
исполнительная инспекция Управления Федераль-
ной службы исполнения наказаний по Ярославской
области»

Теплякова А.А. главного врача государственного учреждения здра-
воохранения Ярославской области «Пречистенская
центральная районная больница»

Хребтюгову И.А. директора муниципального учреждения
по делам молодёжи».

«Агентство

3.5. В составе территориальной комиссии по делам несовершеннолет-
них и защите их прав Пошехонского муниципального района:

- вывести из состава комиссии Безгину Е.В., Чернова И.Ф.;
- ввести в состав комиссии:

Куликову Н.П. - заместителя главного врача государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
Ярославской области Пошехонской централь-
ной районной больницы

Смирнова В.Е. - начальника филиала по Пошехонскому району
федерального казенного учреждения «Уголов-
но-исполнительная инспекция Управления Фе-
деральной службы исполнения наказаний по
Ярославской области»;

3

- фамилию и инициалы «Уткина А.Г.» заменить фамилией и инициала-
ми «Куликова А.Г.».

3.6. Ввести в состав территориальной комиссии по делам несовершен-
нолетних и защите их прав Угличского муниципального района Новико-
ву Т.М. - заместителя начальника отдела участковых уполномоченных поли-
ции и подразделения по делам несовершеннолетних, начальника подразделе-
ния по делам несовершеннолетних межмуниципального отдела Министер-
ства внутренних дел Российской Федерации «Угличский».

3.7. Наименование должности Чулковой Ю.Н. состава территориальной
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа
города Ярославля изложить в следующей редакции: «заместитель начальника
отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолет-
них Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по
городу Ярославлю - начальник отделения участковых уполномоченных по-
лиции, закрепленных за образовательными учреждениями».

3.8. В составе территориальной комиссии по делам несовершеннолет-
них и защите их прав Дзержинского района городского округа города Яро-
славля:

- вывести из состава комиссии Бедушкину И.И.;
- ввести в состав комиссии Савичеву Т.А. - начальника отделения по

делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и
по делам несовершеннолетних Управления Министерства внутренних дел
Российской Федерации по городу Ярославлю.

3.9. В составе территориальной комиссии по делам несовершеннолет-
них и защите их прав Заволжского района городского округа города Яро-
славля:

- вывести из состава комиссии Бойкову Ж.А.;
- ввести в состав комиссии:

Беляеву Н.С. заведующего подростковым клубом «Тема»
филиала муниципального учреждения соци-
ального обслуживания подростков и молоде-
жи «Ярославский городской подростковый
центр «Молодость»

Степанову Ю.В. ведущего специалиста территориального отде-
ла по делам несовершеннолетних и защите их
прав Заволжского района управления по во-
просам семьи и детства мэрии города Ярослав-
ля;

- наименование должности Соловьевой Л.В. изложить в следующей ре-
дакции: «заместитель начальника отдела участковых уполномоченных поли-

4

ции и по делам несовершеннолетних отдела полиции «Заволжский» Управ-
ления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Яро-
славлю - начальник отделения по делам несовершеннолетних».

3.10. Наименование должности Семенычевой Л.Ю. состава территори-
альной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Кировско-
го района городского округа города Ярославля изложить в следующей редак-
ции: «заместитель начальника отдела участковых уполномоченных полиции
и по делам несовершеннолетних отдела полиции «Кировский» Управления
Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Ярослав-
лю - начальник отделения по делам несовершеннолетних».

3.11. Наименование должности Лещевой В.Е. состава территориальной
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Красноперекоп-
ского района городского округа города Ярославля изложить в следующей ре-
дакции: «заместитель начальника отдела участковых уполномоченных поли-
ции и по делам несовершеннолетних отдела полиции «Красноперекопский»
Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу
Ярославлю - начальник отделения по делам несовершеннолетних».

3.12. В составе территориальной комиссии по делам несовершеннолет-
них и защите их прав Ленинского района городского округа города Ярослав-
ля:

- вывести из состава комиссии Семенычеву Л.Ю.;
- ввести в состав комиссии:

Зеленюк Ю.В. - заместителя начальника отдела участковых
уполномоченных полиции и по делам несо-
вершеннолетних отдела полиции «Ленинский»
Управления Министерства внутренних дел
Российской Федерации по городу Ярославлю -
начальника отделения по делам несовершен-
нолетних

Огромнову В.В. - начальника филиала по Ленинскому району
города Ярославля федерального казенного
учреждения «Уголовно-исполнительная ин-
спекция Управления Федеральной службы ис-
полнения наказаний по Ярославской области».

3.13. В составе территориальной комиссии по делам несовершеннолет-
них и защите их прав Фрунзенского района городского округа города Яро-
славля:

- вывести из состава комиссии Мишину И.А.;
- ввести в состав комиссии Алексейчук О.В. - заведующего педиатри-

ческим отделением детской поликлиники № 1 государственного учреждения
здравоохранения Ярославской области «Клиническая больница № 8»;

5

- наименование должности Севастьяновой О.В. изложить в следующей
редакции: «заместитель начальника отдела участковых уполномоченных по-
лиции и по делам несовершеннолетних отдела полиции «Фрунзенский»
Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу
Ярославлю - начальник отделения по делам несовершеннолетних».